Uerūtē gentem nostram: t̄ phibētē
a f. Tertio accusauerūt eū sicut moliente in personā celari
sibi regum honore vīspando cōtra phibitionē romano-
rum: quod fuit valde graue: t̄ in hoc pariter mentiri sunt:
quia talem honorem fugit quād populus regem eū vo-
lebat instituere.

Atributa dari cesari: et dicentē se christū
a f. s. pilatus his auditis intravit iterum: et vocauit iesum
ad se. Et de primo nūlī dixit: quia non curauit de honeste
sumi dei: eo q̄ erat paganus. Secundum sc̄bat fal-
sum ex relatione. Tertium autem specialius recipinet
gl̄igens videretur in his que pertinent ad honorem cela-
ris libertatis.

regem esse. **3**. **I**ntrōdiuit ergo ierū pre-
toriū: et vocauit iesum et dixit ei: **L**u-

A a §. s. dic mihi si verū est iste tertius articulus positus contra te; q̄ viur paueris tibi regnum iudeorū contra voluntatē romanorum.

Es rex iudeorū? Respondit iesus: a te a §. i. pilate excogitasti illa de me: vel habes b̄ alias quo- uis modorū: vel dixi tibi aliquis q̄ vñq̄ huiusmodi facta uerim vel attentauerim.

Mētipso hoc dicas: an ali⁹ tibi dixerūt a §. q̄i dicēdo: quō potui hāc opinionē ex me habere: cū le gem iudeorū et p̄missionē nesciā: quō regnū ipsoꝝ dīpo- neretur: vel quis futurus rex ipsoꝝ sit.

de me? Respondit pilatus. Nūnquid a §. dixerūt mihi q̄ illa volūtēs usurpare: ideo sup̄ hoc grauter te velut morte digna accusarūt: q̄bus etiā atten- dēdūt: et regū honorē non usurpas: quid fecisti.

Ego iudeus sum: Bēns tua et pontifi- ces tradiderunt te mibi. Quid fecisti?

a §. sup̄ tertio articulo vt satisfaceret pilato in illo de quo uite querebat. b §. i. nōl metuere pilate q̄ ve- nerim quere regnum in hoc mūndo et sim dñs terren⁹: venit enim filius dei ministrare et non ministrari.

Respondit iesus: Regnū meū nō est

¶. 7. b

a §. non est terren⁹ s̄ celeste et incorruptibile s̄. Hoc est ag- eius potestas eterna: que non auferetur: et regnū eius qđ non corūpetur. b §. i. et si elem̄ rex terren⁹: de qua regno tamē me non introuito: licet in veritate ip̄e erat rex in humana natura mundi: et iure debebatur regia di- gnitatis: tamē in primo aduentu sicut dixi: non veni do- minari: sed ferire et pati.

de hōc mundo. Si ex hōc mundo esset

a §. i. armigeri subdit. b §. pfecto. c §. pugnarent: quia omne regnū tempore firmitatem habet no ſolū ab ipſo rege cu ſit uetus ſolus homo: ſed enī a ministris p̄tra aduersarios p̄ eo decertati- bus: ſed nūbul tale q̄rebat iefus: verūt q̄ rex erat excludit. d §. ut iudicaret iuxta eoz p̄ petitionē.

Regnū meū: ministrī mēl utiq̄ decēderent et non traſadererūt. a

a §. i. ex hoc patet tibi pilate q̄ nullū quero regnum in hoc mūndo: nihilomin⁹ nō nego me habere regnū: ſed ſim alij formā et figurā q̄ mūndo monſtrā: que vel pterū vel tranſit. b §. i. nōd̄ est trāſi- torū et tempore: qđ int̄ligit in aduerbio hinc qđ ſignificat traditionē: vt dicēdo: vade hinc et nō ſis hic. c §. i. reputādo ſba christi alij⁹ vigorū et virtutē: adiecit p̄fūlitionē ex ſbis christi dicēs.

deis. Nūnquid autem regnū meū nōn est hinc. Būrit itaq̄ ei pilatus. b

a §. i. licet regnū tuū ſit altib⁹ vbi romani ſe nō introuint: ozo iudica vbi b̄ regnū ſit: admiro etiā deuſto regno. b §. i. concedēdo p̄fūlitionē pilati ex ſbis iefu q̄ ſe rex esset. c §. i. veritatē: et rationa- biliter p̄dūſſi. d §. ſed quō ſum rex audi declarationē quā p̄fūſi.

Ergō rex es tu. Respondit iesus: Tu dicis: Quia rex ſum ego.

a §. i. mundo et regno terreno. b §. per assumptionem carnis humanae ex maria virgine. c §. id est propter illud quod ſequitur. d §. incarnatus. e §. id est vt dicam et doceam veritatē p̄mā: id ē deum colere: ſubīci: eum imitari: et illa que dicam probē: moribus: potentia: tribulatione: et uite sanctitate. Et in ſuper et testimoniu⁹ meū veritati p̄dicare vel dicte perhibitu⁹ credatur effe uerū: miraculis testificor et conſirmem.

Ego in hōc natūrā ſum: et ad hōc ueni in mundum ut tēſtimoniū

a §. i. qui diligit veritatem: iusticiā et deū viteq̄ ſanctimoniam. b §. i. obedit ſbo veritati: qđ per me h̄dicat et doceat verbo et exēplo: et hōz obediens et iuſtorū ego rex ſum: et regnabo in eis p̄ grām et directionē ſicut alibi dixi. f Si quis diligit me ſermonē meū ſeruabit: et pater meus diligit eum: ad eū ueniemus: et mālitionem avud eum faciemus.

perhibeam ueritati. Omnis qui est ex ueritate audit vocē meam.

bāt eū grauissimo penaꝝ genere L
interimi: ideo et christus predixit
eoꝝ malam voluntatem.

a C Admīſtri me tē. Chryſo. Christ. ſu-
ſup̄ Joānē vbi ſup̄. Christus ostē per Joān.,
dit in hoc loco regni nři imbecilli-
tate: q̄ in ſeruis habebar p̄tātem.

Supernū aut̄ regnū ſibi ipſi ſuffi-
cīes eſt: et nullū indiget. Et ſequi-
tur. Sic et regnū ſuū dicit hinc nō
eſte: nō q̄ mūndo p̄uidēt ac pte-
ctione ſua (ſicut qđā dixerūt h̄bre-
tici) p̄iuersit̄ (vt dixi) neq̄ h̄ua-
nū neq̄ caducū eſte demōſtret.

b C Mō est hinc. Theophilus. Mō dicit nō eſt hinc: ſed nō eſt hinc. Theophilus.

Mō regnat in mūndo: et uti illi⁹ p̄-
uifionē: et iuxta votū cūcta diſpo-
ſuit. Mō eſt autē ab infinitis coſti-
tuū regnū eius ſed celit⁹ et aſ ſe-
cula: Enī Aug⁹ ſup̄ Joān. Mō di Aug⁹ ſup̄
cūl: nō eſt hic. Mō eſt em̄ regnū ſuū
eius uſq̄ in ſeculā ſeculi: habens
in ſe cōmixta cīcātia uſq̄ ad mes-
sem: ſed tamē non eſt hinc: quia
peregrinatur in hoc anūndo.

D

† 30. 14. c

De Illusione domini

Ea Quid ē veritas. Bernar-
dinus de senis de christiana reli-
gione: fer. lv. ait. Neq; vñc pilat-
tus talē audierat orationē: t̄ forte
permodicū tangebat cor eius a li-
brata platiō verbor̄ eius. Quo
circa interrogat. Quid ē veritas?
Qui dissertationē si audisset ab eo q̄
corā eo velut homo reus astabat:
foritan ei superna claritas illuxi-
set. Qui si credidisset: nō solū chri-
stum liberasset: verum etiā descen-
disset de sede: factus de iudice iu-
dicatus de p̄side reus: de tyrāno
collega/antio t̄ corpore christi pe-
des fuisset amplexus: t̄ eū tan-
dei filium adorasset.

Andolph⁹ **D**ocēs p̄ yni. iudeā. Lu-
cartusien⁹. dolphus cartusiensis de vita chri-
sti: pte. ii. ca. lx. ait. Hic accusan-
tiū sermo mag⁹ t̄ eū q̄ accusat do-
cet innoxium: t̄ eos qui accusant do-
cet esse puerulos. Dicuisse em̄ po-
pulū nō criminis s̄ virtutis con-
stat esse iudiciū: nec cōmouit p̄lm̄

qui pacis cogidit testamento.
Quidā **C**et vt cognovit t̄. **Q**uidā
deuot⁹. Conspicie in hac cōside-
ratione: t̄ attēde si est dolor sicut
volo: meus: t̄ deriso sicut hec ē.
Stat pius saluator iuxta quartū
iā iudicē: dire ligat⁹ oculis in ter-
re submissus: totus iā fatigatus/
deturpatus/ atq; debilitatus: in-
terrogat superbo ore ab ictusuo/
so rege sedes in solio. Tu ne es
quem patet meus ab infantia vo-
luit occidere: quem magi quesie-
rūt: qui lacarum resuscitauit: ōro
facias mibi signū. Et multis alijs
sermonibus interrogauit eum.
Iesus autem tacebat propter su-
am indignitatem: Quāobrē ira-
tus herodes habuīt eum pro fa-
tuo. Tunc vñus adulatorum al-
bam apportauit togam qua com-
muniter fatui vestiuntur. Dicunt
etiā nōnulli q̄ raserit sibi crucem
in capite: et q̄ alba vestis albam

a s̄ nā pilato veritatis verbū non displicuit: qd̄ oēs behi-
derāt etiā improbūlīce: nō imutans ope: qd̄ delectat audi-
re corporali aure. **S**. a. q̄ veritate t̄ virtute peruenient ad
regnū: n̄ quo tu regis: nō eī longe erat pilat⁹ a veritate
t̄ dominis et ad ea puenisse p̄secut⁹ fūsset inceptā q̄stionē

a Bicit ei pilatus: Quid est veritas? Et
a s̄ q̄ pauloante extaret vt audiret causam accusationis:

cum hoc dixisset itēz exiuit ad eos. 1.
a s̄. qui foris p̄sonū erāt valde inquieti t̄ tumultuantes
non expectavit responsum christi: q̄ forsan non erat vi-
gnus: vt secularius non curabat de spiritualibus.

Ait aut̄ pilatus ad principes sacerdo-
tēs. qui sum secularis t̄ gētis a vobis despectus quo ad
cultū diuinā: tamē non inuenio in illo cām aliquā sp̄er
quā vt occideret tradidisse vos qui vultus esse religiosi
t̄ populū electus ac iusticari.